UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA (UNILA)

CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

EDITAL Nº 019/2023 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL PRELIMINAR COM A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À

AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS DO CONCURSO PÚBLICO Nº  001/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.806.275/0001-33, por meio de sua Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas, nomeada
pela Portaria nº 219/2022/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº
630/2020/PROGEPE, no uso de suas atribuições, decide:

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2023, publicado no dia 31/12/2023; e

Considerando o Edital nº 015/2023 de resultado final e classificação provisória da prova

objetiva, publicado no dia 24/03/2023;

Considerando o Edital nº 17/2023 de respostas aos recursos, publicado no dia 30/03/2023,

TORNA PÚBLICO a relação preliminar de candidados aprovados no procedimento de

heteroidentificação complementar, para os candidatos negros com inscrição homologada publicada
no Edital nº 008/2022, conforme anexo deste edital.

Art. 1º.  A divulgação da relação preliminar de candidados aprovados no procedimento de

heteroidentificação complementar à autodeclaração aos candidados negros, conforme anexo deste
edital.

Art. 2º - A homologação do resultado final será realizada pelo Reitor da UNILA.

Publique-se e cumpra.

Foz do Iguaçu, 10 de abril de 2023.

JULIANA BENTO PORTO

Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA (UNILA)

CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ANEXO I

cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

0011 HUANNA WALESKA SOARES RODRIGUES SOUSA DEFERIDO

2806 SIMONE CRISTINA CAMARGO
DEFERIDO

2469 JESSICA MAYARA HAUPT BOGADO
DEFERIDO

3215 LUIZ MATHEUS DA SILVA BRESOLIN
INDEFERIDO

1298 CLAUDINEIA PIRES
DEFERIDO

1189 ERICA PITANGA QUIRINO ZVIR
DEFERIDO

1944 WASHINGTON FERREIRA DA SILVA
DEFERIDO

2336 JAMES BERSON LALANE
DEFERIDO

3866 NICODEMO FERREIRA DE ALMEIDA
DEFERIDO

1556 ANDREA DA SILVA DE BARROS
DEFERIDO

1846 FRANCIELLI APARECIDA CARNEIRO WILLE NOETZOLD
DEFERIDO

0461 DOUGLAS DE CASTRO SANTOS
DEFERIDO

cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

0515 ADRIANO RODRIGUES SALDANHA
DEFERIDO

3247 RODRIGO RIBEIRO LEAL
DEFERIDO

1804 MARCOS DIONE MARTINS DOS SANTOS
DEFERIDO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA (UNILA)

CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

cargo: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

2972 ANDRE BORGES DE CASTRO DEFERIDO

0030 JOSE SILVA JUNIOR DEFERIDO

2635 RAILAINE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO

1618 LUCAS RODRIGUES MARTINS DOS SANTOS AUSENTE

3468 RAFHAEL PEREIRA ZRENNER AUSENTE

2418 CAROLINE VITORIA VALERIO DOS SANTOS AUSENTE

cargo: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

0222 ALEXANDRE SOUZA DA SILVA
DEFERIDO

0720 FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA
DEFERIDO

0707 DENIS ANTONIO SILVA
DEFERIDO

1913 JOCINEIA MEDEIROS
DEFERIDO

2451 MARCIA DE LIMA GOMES
AUSENTE

2241

ELOIR FARIA DE PAULA
INDEFERIDO

3957 ENDIANARA DOS SANTOS AUSENTE

3295

VANESSA CRISTHINA ZOREK DANIEL

INDEFERIDO

2995

TANIA DA SILVA PINTO DEFERIDO

3039

MARCO AURELIO MOREL

DEFERIDO